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Indholdsfortegnelse

NYE udeblivelser af bladet
Jeg har ad omveje hørt at der stadig er en del der jævnligt ikke får bladet.  

Da det åbenbart er jævnligt det sker vil jeg bede om jeres hjælp. I skal stadig kontak-
te  distributionen senest ugen efter bladet skulle være udkommet. På side 4 i bladet 

står hvornår bladet bør udkomme, der kan undtagelsesvis ske ændringer. 
Distributionen kan kontaktes på tlf.: 99 35 34 34

Men jeg vil meget gerne hvis I vil kontakte mig også på nedenstående mail. Så kan 
jeg lave et register over hvor mange det reelt drejer sig om.

Da jeg arbejder på søen er det lettest at kontakte mig via mail: tosogne@bjergby-
mygdalif.dk - Hvis I skriver til mig, så skriv adressen hvor bladet er udeblevet.

Hjælp også jeres naboer, hvis I hører at de ikke har fået bladet.
Med venlig hilsen

Visti Baldur Hansen
Redaktør
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BMI-aktuelt
Formanden har ordet

Vinteren har i skrivende 
stund ikke ladet meget sne 
drysse ned over hverken 
Bjergby eller Mygdal. Der 
er heller ikke noget der indi-
kerer, at det vil ske indenfor 
de næste par uger, men hvem 
ved, vejret er jo heldigvis hur-
tigt omskifteligt. Måske vil 
det se helt anderledes ud når 
du modtager bladet. Badmin-
ton, gymnastik, indefodbold 
og håndbold er aktiviteter der 
i vores forening er på sit hø-
jeste lige nu, og her betyder 
vejret ikke så meget. Vi har 
ikke skiløb på vores aktivi-
tetsprogram, så ikke mere om 
vejret i denne omgang.

Hallen er næsten fuldt 
booket i eftermiddags og af-
tentimerne i denne periode, 
hvilket er glædeligt, idet det 
jo betyder, at mange benytter 
sig af vores forskellige tilbud. 
Håndbold er igen kommet på 
programmet. Vi har fået en 
flok unge drenge/mænd som 
på eget initiativ har ønsket at 
spille håndbold i BMI. Det-
te glæder os naturligvis, og 
lad os håbe, at dette er start-
skuddet til, at vi finder denne 
sportsgren på programmet de 
næste mange sæsoner. 

Ahhh, så var der lige det 
med vejret, som vi ikke skulle 
snakke mere om, men det har 
dog pt. den betydning, at en-
kelte af vores fodboldspillere 
har svært ved at gå i vinterhi. 
Det skal dog lige nævnes, at 
det ikke er vores oldboyshold 
der træner her om vinteren. 
☺

BMI har igennem mange 
år været stabil hvad angår 
medlemstal. Der ses dog nu 
en svag tendens til nedadgå-
ende medlemstal. Dette skal 
vi fremadrettet have fokus på. 
Måske konsekvensen af de 
små årgange rammer os nu, 
eller måske er det noget helt 
andet der har indflydelse på 
tendensen. Det skal vi natur-
ligvis have fundet ud af så vi 
kan målrette og justere vores 
tilbud.

Vi har i flere omgange 
nævnt, at vi mangler medlem-
mer af vores aktivitetsudvalg. 
Det har heldigvis ændret sig. 
Tak til alle jer der har meldt 
jer til  at være med til at brin-
ge nyt liv ind i denne del af 
BMI. Resultatet af et større 
engagement og en masse nye 
ideer har vi allerede i 2015 
oplevet har givet resultat. Det 
bliver spændende at se hvad 
udvalget finder på i 2016. 

Her i januar er det også 
tid til at se tilbage på 2015. 
Generelt set har BMI haft et 
godt år. For mig som formand 
har der ikke været de store 

udfordringer, eller måske er 
det fordi jeg ikke har søgt 
dem. Jeg har måttet prioritere 
anderledes end forrige år og 
de sidste mange år. Sådan vil 
det også være de næste par 
år, og heri skal findes forkla-
ringen på at 2015 bliver mit 
sidste år som formand i denne 
omgang. Jeg har desværre 
ikke fundet en afløser, hvilket 
er beklageligt, men det æn-
drer ikke ved beslutningen. 

Hvordan året er gået i de-
taljer, vil I kunne høre mere 
om på generalforsamlingen, 
som afholdes i Hallens cafe-
teria mandag d. 29. februar 
kl. 19.00.

Jeg vil gerne ønske alle 
trænere, ledere, hjælpere, ud-
valgsmedlemmer og forældre 
en stor tak for samarbejdet 
igennem de mange år jeg har 
haft fornøjelsen af at være 
formand. 

Til sidst et stort forsinket 
godt nytår til alle borgere i 
Bjergby og Mygdal

Med venlig hilsen
Søren Hjelm Kristensen

Jan E. Hørsel • Frederikshavnsvej 80 C • Hjørring • Tlf.: 2234 3355 • E-mail : jeh@has.dk

Byens revisor
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. februar 2016

Kl. 12.00

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby 

tlf. 98 97 16 94 eller 

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan aflevere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det 
kan bruges. USB-pens vil blive 
returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen..................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller..........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Josefine Pedersen......................................................xx xx xx xx

Mygdal Borgerforening:
Mette Bech................................................................ 98 97 11 55

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard........................................................98 97 14 50

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 5 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad	 Deadline	 Udgivelse 
 
Nr. 1	 20. december	 3. onsdag i januar 
 
Nr. 2	 20. februar	 2. - 3. onsdag i marts 
 
Nr. 3	 20. maj	 2. - 3. onsdag i juni 
 
Nr. 4	 20. juli	 3. onsdag i august 
 
Nr. 5	 20. oktober	 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T

Januar, februar
og marts 2016

En ny præstegård
Det holdt stik, hvad vi skrev i sidste nr. af ”To Sogne”: den nye præstegård blev afleveret til tiden, fre-
dag den 27. november, og vi holdt så åbent hus den følgende mandag fra 14 – 17. Over 100 benyttede 
muligheden for at se det færdige byggeri indvendigt. Der var lagt pap på gulvene og indkøbt blå plastic-
’futter’ til beskyttelse, og der blev, som man har kunnet se af dagspressen, serveret champagne, kaffe, te 
og kager. Det blev - synes vi selv - en meget festlig dag, med tydelig glæde blandt de mange besøgende 
for det flotte byggeri.
For de, som ikke var der, vil jeg her kort beskrive indretningen af den nye præstegård:
Der er egen indgang til præstekontoret i østgavlen over mod kirken, og præsteafdelingen rummer så 
handicap-toilet, entré, arkiv og et rummeligt kontor. Det store brandskab, som vi indkøbte brugt og til 
særdeles favorabel pris sidste sommer til brug i den midlertidige præstebolig i Munkekæret, er blevet 
flyttet op i den nye præstegård og står fint i arkivrummet. Præsteafdelingen er på 49 m2 og er effektivt 
lydisoleret i loft og vægge, og der er ingen vinduer til haven mod syd, så kontor og privatbolig er uge-
nerte i forhold til hinanden. 
Resten af huset er på knap 200 m2, med stor stue i hele husets bredde mod vest, derefter spisestue og så 
ellers køkken, bryggers, viktualierum og bad, samt to soveværelser nede; der er fuld trappe til 1.salen, 
hvor der blev plads til et lille værelse, men ellers er gjort klar til udvidelse med flere værelser samt ba-
deværelse, når det bliver nødvendigt. Hele stueetagen har gulvvarme forbundet med et jordvarmeanlæg.
I en tværbygning i samme stil som hovedbygningen er der stor garage med rigelig plads til to biler.  Der 
er et redskabsrum og – væsentligt! – en kraftig skydedør mellem hovedbygning og tværbygning, så 
dørmåtten kan blive liggende, når det blæser. Der bliver tilkørselsforhold bag om huset og ned i haven, 
som skal have en ordentlig omgang i det sene forår, da den jo har været rodet helt op i forbindelse med 
byggeri og nedlægning af jordvarmeslanger.
Det har været en krævende opgave både for arkitekt, entreprenør og håndværkere. Fra begyndelsen 
har man skullet holde udgifterne nede, samtidig med at et sådant byggeri, med forholdsvis jævnligt 
skiftende beboere, kræver en vis solid holdbarhed. Arkitekt har været Christen Justesen fra Skagen og 
hovedentreprenør Bagterp Murerforretning med Kim Baatz som hovedansvarlig for dette byggeri. Fra 
menighedsrådets side, som bygherre, nedsatte man et byggeudvalg bestående af menighedsrådsformand 
Jette Nedergaard, samt kirkeværgerne for Mygdal og Bjergby: Preben Larsen og Martin Pedersen, samt 
præsten som fjerde og sidste medlem. Der har selvfølgelig været afholdt en del bygherremøder, og der 
er udvekslet en del mails, men det har været et sjældent fint forløb med stor enighed både indenfor byg-
geudvalget selv, samt udvalg, arkitekt, entreprenør og håndværkere imellem og derfor også betydeligt 
mindre tidskrævende, end jeg havde frygtet. 
Efter – i skrivende stund – at have boet her et par uger, kan jeg kun bekræfte, hvad jeg har ment at vide, 
siden vi så de første tegninger: at det er et meget velindrettet og funktionelt byggeri, som i mange år vil 
kunne danne rammen om både arbejde og privatliv for en præstefamilie.
------------------
Den gamle præstegård var fra 1846. Omkring 1920 blev præstegårdsjorden udstykket til de 4 ejendomme, 
som nu ligger på Præstevænget. Omkring 1950 blev præstegårdens avlsbygninger, som lå ud til Skagen 
Landevej, revet ned, og i juli 2014 blev så det gamle stuehus nedrevet. Det var nok en nødvendighed, 
da der var både fugtproblemer, dårlig isolation og skimmelsvamp at kæmpe med. Desuden er en præste-
gård noget andet nu, end da man byggede i 1846: konfirmationsforberedelse og sognemøder foregår nu 
i sognehuset, så den gamle præstegård var ikke blot for stor, den var også indrettet, så stuer, kontor og 
konfirmandstue hang fornuftigt sammen, - hvad resten af huset så til gengæld ikke gjorde!
Der sker mange ændringer i sognestrukturen i disse år. Der skal spares præstestillinger, og der vil ske 
sammenlægninger af sogne mange steder. Desuden er der præstemangel, og det er altid værst, jo læn-
gere væk man kommer fra de store byer. Der er 10 ubesatte præstestillinger i de tre nordligste provstier 
i Vendsyssel, og der er ikke mange ansøgere. 
Under indtryk af disse forhold var det først, da man i provstiudvalget var sikker på, at der stadig frem-
over skulle bo en præstefamilie i Bjergby-Mygdal sogne, at man i foråret sidste år gav grønt lys for 
nybyggeriet. Desuden ved man, at en god og velindrettet præstegård er væsentlig, når der skal tiltrækkes 
ansøgere til embedet.
Dertil skal man huske, at det er væsentligt med en præstebolig i sognet, så præsten også bor i det sogn 
han eller hun er præst i. Det vi alle frygter, er en fremtid, hvor en Dansk Præsteservice A/S har kontorer 
i de større byer, hvorfra præster sendes ud i sognene for at holde gudstjenester, foretage begravelser og 
bryllupper, holde sogneeftermiddage og sangaftener, medens konfirmander og minikonfirmander trans-
porteres ind til byerne for at blive undervist. – En præst skal bo dér, hvor man er præst, ellers giver det 
ingen mening.

Lars Brinth
(se billeder på næste side)
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Sognekalender Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Dåb:
22. november: 
Inge Skands Christensen

6. december:
Simone Thrane Rasmussen

Bisættelse:
5. november:
Ingeborg Elise Pedersen

Begravelse:
10. november:
Signe Christensen

28. november:
Frede Houbak

 
MYGDAL KIRKE  

Dåb:
25. oktober: Mathilde Margrethe 
Lieuwes

25. oktober:
Julius Kjær Møller

Bisættelse:
14. november:
Dorthe Steen Brogaard

KFUM-spejderne
Bævere: tirsdage i ulige uger, kl. 15.30 - 17.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 20.30  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19. 
Pause pga. organistskifte 

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 1. februar kl. 14-16
Mandag den 7. marts kl. 14-16

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Torsdag den 18. februar kl. 19-21.30
Tirsdag den 22. marts kl. 19-21.30

Sogneeftermiddage i Sognehuset
Torsdag den 18. februar kl. 14-16:
Henny Hermansen: Sygeplejerske i hele verden
 
Torsdag den 17. marts kl. 14-16:
Kirsten Munkholt om Lisbeth Foss: ”Så er jeg det mystiske barn”

Fællesspisning i Sognehuset
Mandag den 25. januar kl. 18.30
Luther og reformationen
v. provst emeritus Ole Dybro 

Mandag den 14. marts kl. 18.30:
Musikaften v. organist Alena Jespersen, Bindslev

Pris for aftensmad og kaffe/te 50 kr.
Tilmelding senest fredagen før til:
Birte Larsen tlf. 98 97 15 61 eller 
Inger Weinkouff tlf. 98 97 51 59

Foto: Hans Høilund-Carlsen
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Basar i Sognehuset 
Basaren den 21. november blev en rigtig festlig dag med stort rykind helt fra begyndelsen, hvor Horneko-
ret åbnede dagen. Der blev et overskud på 20.800 kr., som er sendt til Danmission. Tak til alle sponsorer 
og for mange bidrag i form af bagværk og andre ting, som har bidraget til det gode resultat.  Næste års 
basar bliver lørdag den 19. november. 

Ny organist
Vores organist Jonatan Kagan har søgt nye udfordringer og har fået stilling ved Odder kirke pr. 1. januar 
2016. Vi ønsker Jonatan tillykke med det nye job og ønsker alt godt i fremtiden, og vi siger tak for energi 
og flid og mange gode musikalske oplevelser i de næsten fem år, der er gået. 
I januar måned er der vikarer ved orglerne, og fra 1. februar har vi ansat Benedikte Hauge Mortensen, 
som vi vil præsentere i det næste nummer af To Sogne.

Konfirmandundervisningen
Konfirmandundervisningen er i efteråret og indtil januar 2016 fore-
gået i Højene. I foråret foregår undervisningen af Bjergby-Mygdal-
konfirmanderne i sognehuset i Bjergby på 3 dage: 10.februar fra 8.00 
til 11.30, 9.marts fra 11.30 til 16.00 og 31.marts fra 8.00 til 11.30. Vi 
serverer morgenmad henholdsvis frokost på dagene.
Tirsdag den 29.marts holder vi en konfirmandforældreaften, hvor 
konfirmander og forældre mødes til en kort gudstjeneste i Bjergby 
kirke kl. 19.00, hvorefter vi drikker kaffe i sognehuset og får almin-
delig orientering om konfirmationen. Der er generalprøve i kirken 
torsdag den 14. april kl. 19.00 og konfirmation Store Bededag, den 
22.april kl. 9 i Bjergby og kl. 11 i Mygdal. 

Trængsel ved madboden Overvejelser ved salgsbordet 

Laura og Maja går mannequin  - 

Ninna passer tombolaenMinikonfirmander
Minikonfirmanderne begynder 
igen, efter meget vellykkede 
Lucia-optog i december, den 6. 
januar og slutter Palmesøndag. 

’Hvad tror vi på’
Denne møderække, som vi har 
kaldt den, begyndte i foråret og 
sluttede i november sidste år. 
Der har været mellem 8 og 15 
deltagere til møderne, og der 
var planlagt yderligere 3 afte-
ner i foråret. Men dels pga. det 
lidt beskedne deltagerantal, dels 
pga. en nødvendig aflysning af 
det ene møde, pga. sammenfald 
med et andet, og dels fordi ar-
bejdsbyrden for præsten er noget 
uforudsigelig i foråret, bl.a. pga. 
vakancen i Tversted-Uggerby 
sogne, har vi besluttet at aflyse 
forårsmøderne. Vi begynder 
igen til efteråret, muligvis med 
en foredragsrække af lignende 
indhold.  

Sogneindsamling for Folkekirkens Nødhjælp søndag d. 13. 
marts 
Efter gudstjenesten kl. 9 i Bjergby kirke mødes vi i Sognehuset kl. 
10 til kaffe og rundstykker og bruger derefter et par timer til ind-
samlingen.
Sidste år var vi 13 indsamlere, der samlede 7.550 kroner ind. 
I år håber vi at få mindst lige så mange indsamlere, så vi kan dække 
alle ruter i sognet.  Der er 263 husstande i Mygdal og 469 i Bjergby. 
Alle er velkommen til at være med - man kan melde sig som indsam-
ler hos Jette Nedergård, tlf. 98 97 14 50.

Foto: Niels Helver
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Kirkevænget 6, Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 98 97 10 22
Mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Jette Nedergård, Kobbers-
holtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 14 50

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels K. Nielsen, Skagen Lan-
devej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44
Træffetid: Hverdage kl. 12 -13 

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Ny organist kommer til februar.

Kirkeværge i Bjergby:
Preben Larsen, Højvænget 12. Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 61

KirkeNYT´s redaktion:
Ilselil Lie, Inger Jensen, Birte Larsen, 
Jette Nedergård, Lars Brinth (ansvars-
havende) www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Januar

24. Septuagesima 9.00 10.30

27. 17.00 Spaghettigudstjeneste

31. Sexagesima 10.30 19.00 Kyndelmisse

Februar

7. Fastelavn 10.30 9.00

14. 1.s. i fasten 9.00 10.30

21. 2.s. i fasten 10.30 Katrine Kjeller Petersen Ingen

28. 3.s. i fasten 9.00 10.30

Marts

6. Midfaste Ingen 9.00

13. Mariæ Bebudelse 9.00 Derefter Sogneindsamling Ingen

20. Palmesøndag 10.30 Afslutning minikonfirmander 9.00

24. Skærtorsdag 10.30 19.00

25. Langfredag 9.00 10.30

27. Påskedag 10.30 9.00

28. 2. Påskedag Ingen 10.30

29. 19.00 Konfirmandgudstjeneste

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som er tilknyttet 
Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er muligt at få kirker vist 
over hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adresser og kontaktoplysninger på 
præster og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra 
Sogneportalen sogn.dk. Se den på www.folkekirken.dk/kalender 
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobbersholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

Arkivernes dag 14. november 2015
Omkring 50 mennesker besøgte arkivet på den årlige ”Arkivernes dag”
Der var en fin udstilling om Bjergby-Mygdal Skole gennem 50 år. Her kunne man læse om 
forskellige afgørende begivenheder i skolens historie, samt studere billeder fra denne tid.
Arkivet benyttede også lejligheden til at vise nogle af de mange malerier, som gennem årene 
er afleveret til arkivet, men som vi ikke har kapacitet til udstille til daglig.
Snakken gik livligt, også ved kaffebordet, der var dækket i skolens aula.

Olaf Nedergaard

GENERALFORSAMLING 2016
Der indkaldes til generalforsamling i Lokalhistorisk Forening 15. februar kl. 19.30 på skolen.
Dagsorden ifølge vedtægterne. Eventuelle forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, 
bedes indleveret til bestyrelsen inden 1. februar
Efter generalforsamlingen er der kaffebord.

Bestyrelsen

UDESTUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNIN-
GER SPECIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTE-

RING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDE-
STUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER UDESTU-
ER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNINGER SPE-

CIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTERING AF 
DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDESTUER I 

TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER

www.traeogglas.dk   E-mail: post@traeogglas.dk  

Til OPSLAGSTAVLEN
Husk at nyde

din frihed og familie!
-og lad os klare byggesagen...

Tømrermester Flemming Iversen
Navervænget 9 • 9800 Hjørring

Vi kan tilbyde:
Alm. vedligeholdelse

Nybyggeri - Om- og tilbygning

Alt i glarmesterarbejde

Vinduer og døre

Træterrasser og læhegn

Ovenlys og glastage

Nyt sommerhus

Tagarbejde af enhver slags

Er skaden sket: DØGNSERVICE

Gerne hovedentreprise
ved dit næste byggeprojekt:

Vi har kontakt til alle brancher

så du kun behøver at huske

eet telefonnummer - nemlig:

21 73 13 13
Rigtig god sommer...

TØMRER-SNEDKER
GLARMESTER
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Mange hilsner 
børn og voksne 

i Børnehuset Bjergby

KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

■ Bygnings  
komponenter

■ Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

■ www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk ■ Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!
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Mygdal Borgerforening

I Mygdal Borgerforening har vi arrangementer cirka 1 gang månedligt. Det kommende kvartal 
byder på følgende arrangementer: 

Sponsorbanko, hvor mange af egnens erhvervsdrivende har skænket flotte gaver til. 
Dette afholdes 
torsdag den 28.januar 2016 kl. 19.00 i Mygdal Forsamlingshus. Plader kan købes til kr. 10.- pr. 
stk.Desuden vil der være amerikansk lotteri og  præmier på indgangsbilletterne.
Kaffe, kage, øl og vand kan købes.

Fastelavn for alle i Bjergby og Mygdal. I år afholdes den årlige fastelavn i Mygdal Forsam-
lingshus søndag den 7. februar 2016 kl. 10. Der vil være præmie til den bedst udklædte i hver 
gruppe.  der serveres kaffe/ juice og fastelavnsboller.    
Pris kr. 30.-   

Dilettant i Mygdal Forsamlingshus 
Traditioner er kommet for at blive, og i år har vi igen en gruppe af lokale skuespillere som 
gerne vil give os alle en god oplevelse med en dilettant som de er i gang med at indøve. Der er 
garanti for et godt grin. Stykket opføres 2 gange. 

Lørdag den 19. marts 2016 kl. 18.00 Her indledes med spisning, dilettant og efterfølgende dans. 
Billetter kan købes i Brugsen i Bjergby. Pris kr. 175,- pr stk.

Onsdag den 23. marts 2016 kl. 19.00. Dilettant og kaffeaften med stort kagebord efter stykket 
er vist. Billetter kan købes ved indgangen denne aften. Pris kr. 65,- 

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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Vi har haft vores årlige tradition med at lave græskarlygteaften på Peterspladsen.

Denne gang havde FO-børnene 0-3.kl. fremstillet de flotte lygter. Der var en fin stemning 
blandt de mange børn og voksne. Vi tror der var omkring 60-70 fremmødte den flotte mørke 
aften. 
En del børn var tilmed klædt ud.

Generalforsamling afholdes mandag d.8.februar 2016 kl. 19.30 på Bjergby-Mygdal skole. På 
valg er Bøje Jakobsen, Finn Abildgaard og Kirsten Elefsen

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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Fællesmøde 
Torsdag den 3. marts 2016 kl. 19.00 i Sognehuset, Træholt-
vej, Bjergby.

Dagsorden:
	 1.	Landsbyrådets generalforsamling
Dagsorden i henhold til vedtægterne
	 2.	Profiludvalget under landsbyrådet præsenterer:
		  •	 De to byers nye fælleslogo - vi står sammen i 
			   markedsføringen af byerne
		  •	 Forslag til byporte ved de store indfaldsveje til 	
			   Bjergby og Mygdal 
		  •	 Hjemmeside Bjergby-Mygdal 
	 3.	Menighedsrådets beretning
	 4.	Præsentation af projektet ”Saxtrup Horse Resort”

Kom med gode ideer til den videre udvikling af vores egn.
Der serveres kaffe og kage.

Landsbyrådet

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
je

rg
by

vv
s@

m
ai

l.d
k

DYRK IDRÆT
I

BMI
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HOBBY- OG KUNSTUDSTILLING 
PÅ BJERGBY-MYGDAL SKOLE 

12. OG 13. MARTS 2016 

 

 
Vi glæder os til at se Bjergby og 

Mygdals kreative hobby- og kunstfolk 
til endnu en lokal udstilling til 

inspiration for andre. 
 

 

 
• Kom og vis din fritidsinteresse! 
• Alle kreative emner er velkomne! 
• Kom og vær med til at inspirere andre! 
• Kaffebar med lækre kager og lotteri! 

 

 

 
 

Det er gratis adgang til både at udstille og se udstillingen. 
 
 
Tilmelding senest 1. marts 2016 til: 
Margit Jespersen 2424 9851 
Ingrid Christiansen 2991 1411 
 
 

 
 



AKTIVITETSKALENDER 2016
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Tirsdag kl. 15.30-17.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-20.30
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Pause til ny organist kommer

25. januar 2016 kl. 18.30
Fællesspisning i Sognehuset. Luther 
og reformationen v. provst emeritus 
Ole Dybro.
Menighedsrådet

28. januar 2016 kl. 19.00
Sponsorbanko i Mygdal Forsam-
lingshus.
Mygdal Borgerforening

1. februar 2016 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

7. februar 2016 kl. 10.00
Fastelavn i Mygdal Forsamlingshus.
Mygdal Borgerforening

8. februar 2016 kl. 19.30
Generalforsamling i Peterspladsens 
Venner i Lokalhistorisk Forenings 
lokaler på skolen.
Peterspladsens Venner

15. februar 2016
Generalforsamling i Lokalhistorisk 
forening kl. 19.30

18. februar kl. 14-16
Sogneeftermiddage i Sognehuset. 
Menighedsrådet

29. februar 2016 kl. 19.00
Generalforsamling for BMI i hal-
lens cafeteria.
BMI

3. marts 2016 kl. 19.00
Fællesmøde i Sognehuset.
Landsbyrådet

7. marts 2016 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

12. - 13. marts 2016
Hobby- og kunstudstilling på skolen

13. marts 2016 kl. 10-13
Sogneindsamling.
Menighedsrådet

14. marts 2016 kl. 18.30
Fællesspisning i Sognehuset.
Menighedsrådet

17. marts kl. 14-16
Sogneeftermiddage i Sognehuset. 
Menighedsrådet

19. marts kl. 18.00
Dilettant i Mygdal forsamlingshus. 
Mygdal forsamlingshus

23. marts kl. 19.00
Dilettant i Mygdal forsamlingshus. 
Mygdal forsamlingshus

3. april 2016
Gymnastikopvisning i Hallen.
BMI-Gymnastik

13. juli 2016 kl. 17.30-22.00:
Mad+Kunst+Musik.
Eksklusivt arrangement  på Her-
regården Odden. Maden leveres af 
Landkøkkenet Mygdal.
Nærmere program senere.

27. juli 2016 kl. 17.30-22.00:
Mad+Kunst+Musik.
Eksklusivt arrangement  på Her-
regården Odden. Maden leveres af
Landkøkkenet Mygdal.
Nærmere program senere.

10. august 2016 kl. 17.30-22.00:
Mad+Kunst+Musik.
Eksklusivt arrangement  på Her-
regården Odden. Maden leveres af
Landkøkkenet Mygdal.
Nærmere program senere.

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 
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Claus Holm i kantinen, mandag d. 05.10.2015

Så oprandt dagen endelig 
da Claus Holm gæstede sko-
lens kantine. 4 dage forsinket 
pga. af personlige årsager, 
men sikke et brag af en aften 
det blev. 

Ca. 150 personer mødte 
glade op til en dejlig aften.

Vi startede ud med ståen-
de tapas, kreeret af et velop-
lagt udpluk af den mandlige 
madklub. Og hvilke smage 
de havde sat sammen til os. 
Der var en cremet fiskesuppe, 
dampende varm. Uhm, den 
var superb. Der var tapas med 
kæmperejer, chilimarineret på 
små ristede toastbrød. Pul-
led pork ligeledes på ristet 
toastbrød og røget dyrekølle 
med peberrodscreme og vraps 
med røget laks og salat. Det 
var virkelig gourmet anret-
ninger. Og Tommy havde 
bragt vine med til at smage 
sammen med maden. Hardys 
Crest rosé vin og Casillero 
del Diablo rød- og hvidvin. 
Fortræffelige vine alle 3.

Så mødte en veloplagt 
Claus Holm op og holdt et 
næsten halvanden time langt 
foredrag. Og kan han fortæl-
le! Han berettede levende om 
hans vej til kokkeriet, krydret 
med små anekdoter fra hans 
liv. Om hans kærlighed til 
den gode (ikke så fedtfattige) 
mad og nydelsen af denne og 
vigtigheden af at nyde maden 
sammen. 
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Han fortalte om, hvorfor 
det er så vigtigt at at have 
glæden og humoren med sig 
i livet, ikke at være stresset 
og forjaget. Om at hvile i sig 
selv og virkelig nyde livet. 
Om, at succes kan ende med 
næsten at tage livet af os, 
fordi vi glemmer at nyde øje-
blikket og helt fortaber os i, 
at succes er lig med penge, og 
at man faktisk ikke bliver en 
”skid” lykkeligere at at tjene 
mange penge. Man løber bare 
endnu stærkere. Jo, stof til 
eftertanke.

Claus fortalte om sit sam-
arbejde med Coop og hvilke 
varer der kommer på hyl-
derne. Mad der er kælet for, 
gammeldags tillavede pro-
dukter, spændende krydderier 
og meget mere.

Jo, det var en aften der var 
værd at være med til. Jeg tror 
alle forlod kantinen med et 
bredt smil på læben. Det kan 
varmt anbefales at møde op 
til et af hans foredrag.  

Hans Facebook side er et 
besøg værd.

Tekst og billeder: 
Hanne Lønskov

Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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Nyt fra byrådet
Dec. 2015

Det er nu godt 2 år siden at 
der var kommunalvalg, og 
derved også 2 år siden at jeg 
fik æren af at repræsentere 
Bjergby-Mygdal området på 
den kommunale borg.
Vi er 31 medlemmer i byrå-
det, hvoraf vi var 18 der var 
nyvalgte. 
Helt overordnet er der i Hjør-
ring Kommune et godt sam-
arbejdende byråd, hvor parti-
farver ikke spiller afgørende 
roller,  når der arbejdes med 
de forskellige sager i udval-
gene. Et fælles problem for 
arbejdet på tværs af alle ud-
valgene er kommunens meget 
stramme økonomi. En alt for 
stor del af tiden går med at 
finde besparelser, i stedet for 
at tænke i udvikling af vo-
res kommune. Det skal gerne 
blive bedre i fremtiden.
Jeg sidder i Teknik-og Miljø-
udvalget, hvor dagsordenen 
er meget bred, men emner 
som kystsikring, vindmøl-
ler, vandmiljøplaner og bo-
pælspligt i kystbyer eller ej 
er store emner.
Vi har i Bjergby-Mygdal om-
rådet et af kommunens stær-
keste og bedste lokalområder, 
hvor befolkningsudviklingen 
er med pil op.
Området er kendetegnet ved 

et stærkt foreningsliv og god 
opbakning til områdets for-
retnings – og erhvervsliv.
Stærke lokale ildsjæle står 
bag landsbyrådet, hvoraf der 
jo  bl.a er udsprunget en lokal 
erhvervsklub og ligeledes en  
lokal initiativgruppe bag kø-
bet af Solhjem.
Ovenstående er meget vær-
difuldt, først og fremmest for 
området og dets borgere,
men også for områdets rela-
tioner til kommunen. Hvor 
der er stærke lokale kræfter 
er kommunen i langt højere 
grad villig til at være behjæl-
pelig med problemløsning 
end i lokalområder med ud-
bredt krævementalitet.
Et godt eksempel er Herre-
gården Odden, der for et år 
siden stod til at miste hele 
tilskuddet fra Hjørring Kom-
mune. En meget dygtig og 
kontruktiv bestyrelse, samt 
et vist lokalpolitisk pres fik 
tingene til at gå op i en højere 
enhed, og der blev fundet en 
løsning. Aftalen gælder frem 
til 2018, og så må vi se hvor-
dan landet ligger til den tid.
 
Solhjem er endnu i sin opstart 
og vil uden tvivl udvikle sig 
til et stort aktiv for vort om-
råde. Forskellige former for 

cykelaktiviteter, heriblandt 
cykelturisme,  er bl.a. på det 
fremtidige menukort i og 
omkring Solhjem.  Der er 
gode forhold til cyklister fra 
Bjergby og til Hjørring, men 
mellem Mygdal og Bjergby 
er cykelforholdene til gen-
gæld tilsvarende dårlige. Jeg 
kan ikke, her og nu,  love en 
cykelsti mellem Bjergby og 
Mygdal, men jeg har sat pro-
jektet på ønskelisten i kom-
munens tekniske forvaltning 
og så må vi se om der ikke 
kan findes plads til det en 
skønne dag. 
Det samme gør sig gældende 
med et fortov langs det gamle 
stadion på Sakstrupvej.
Vejen har her ændret karakter 
efter at der er blevet bygget 
på Gedemålet, og der er be-
hov for bedre forhold for de 
mange gående m. m.  Der er 
ikke sat tidshorisont på et for-
tov langs det gamle stadion, 
men det er på listen over rea-
listiske anlægsønsker.
Som lokalvalgt byrådsmed-
lem hører jeg selvfølgelig 
gerne om ønsker, gode ideer, 
fejl og mangler og er natur-
ligvis aldrig længere væk end 
min telefon.

Venligste hilsner
Søren Smalbro (V)
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Bjergby-Mygdal i udvikling.

Det viste fælles-logo er i Vendelbrogfarverne, men der er mulighed for andre farvekombina-
tioner, hvis det ønskes.
Efter nytår vil institutioner, foreninger og virksomheder få en henvendelse fra profiludvalget, 
der gerne vil hjælpe interesserede med at tilpasse det nye fælles-logo evt. eksisterende logoer.
Tag godt imod det nye Fælles-Logo.
På profiludvalgets vegne
 Hans Høilund-Carlsen

Profiludvalgets øvrige medlemmer: Michael 
Andersen, formand, Kjeld Christensen, Arne 
Nielsen, Kurt Jensen, Kresten Andersen, Kim 
Nygård Hansen.

Landsbyrådet satte gang i et udviklingsarbejde i efteråret 2014.
Formålet var at styrke fællesskabet og sætte gang i en udvikling, der sætter vore to sogne på 
landkortet.
Vi, der bor her, er ikke i tvivl. Der er masser af udfoldelsesmuligheder, skøn natur, mange fæl-
lesskaber, megen aktivitet rundt omkring. Tænk blot på Skolen, spejderne, ”Odden”, ”Dagli 
Brugsen, der burde kalde sig ”Super”, for det er den, ”Peterspladsen”, ”Mygdalhus”, ”Bøn-
nehuset, ”De grå Mænd”, ”Solhjem” og meget, meget andet.
Men gør vi ikke noget særligt for at udbrede kendskabet til vores herligheder, er det kun os, der 
bor her, der ved besked. Hvad skal der til, for at få turister og andre til at dreje fra til Skagen 
Landevej?
I disse centraliseringstider er det helt nødvendigt at råbe op, hvis vi ikke skal blive glemt. Det 
er et mål, at vi står øverst på ønskesedlen, når familier, virksomheder og andre skal finde et 
sted, hvor de skal slå sig ned.
På den baggrund besluttede Landsbyrådet i oktober 2015 at nedsætte et såkaldt ”Profiludvalg”, 
der skal sikre gennemslagskraft i forhold til det omgivende samfund, og sikre at vores kvaliteter 
bliver kendt uden for sognenes og landsdelens grænser.
Profiludvalget foreslog som det første skridt til at nå målet om synliggørelse, at vi skal bruge 
et fælles-logo. Alle institutioner, foreninger, virksomheder og andre interesserede skal benytte 
enhver naturlig mulighed for at fortælle, hvor vi kommer fra. 
Det er den opgave, det fælles logo skal løse.
Landsbyrådet har godkendt dette forslag til fælles-logo:
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Bjergby-Mygdal Idrætsforening 

afholder ordinær generalforsamling. 

mandag den 29. februar 2016 kl. 19.00  

i   

Bjergby Mygdal Hallens cafeteria. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 

2. Formandens beretning. 

3. Afdelingernes beretning med regnskab. 

4. Kassereren fremlægger det samlede regnskab. 

5. Indkomne forslag.  

6. Valg;        A. Formand.  (På valg) 
                     B. Næstformand.   
                     C. Kasserer.  
                     D. Sekretær.  
                     E. Menigt medlem.  
                     F. Afdelingsformænd. (På valg)  
                     G. Suppleanter. (På valg) 
                     H. Revisorer.  
7. Evt. 

Forslag der ønskes behandlet indsendes skriftligt til formanden 
eller pr. mail formand@bjergby-mygdalif.dk senest 10 dage før.                     
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Årets Bjørn 2015

Modtageren af årets Bjørn 
er kendetegnet ved at være 
der når behovet er størst, en 
man kan trække på, en som 
har ildsjælen i sig.

Det er en person som vil 
foreningslivet og for hvem 
det betyder meget at være 
med til at skabe de bedste 
rammer for især vores ung-
dom. BMI var ikke det den 
er i dag, hvis ikke vedkom-
mende havde været en del af 
de rammer der omgiver og 
skaber foreningen. Her tæn-
ker jeg ikke på godt og ondt 
– der er heldigvis nogle der 
tænker noget kunne være an-
derledes, og dette med rette, 
sådan vil det altid være.

Sådan er det også med 
årets modtager. Vedkommen-
de har sat sit præg på mange 
afdelinger i foreningen, netop 
fordi vedkommende af og 
til syntes noget kunne være 
anderledes – tør bringe ny 
tanker og ideer på banen, vel-
vidende at det er med risiko 
for, at man samtidig bliver en 
del af løsningen. 

På denne baggrund har 
modtageren af årets Bjørn 
siddet i forskellige udvalg, ja 
måske endda dem alle sam-
men – været træner – coach – 
passet cafeteria, hvis dette var 
nødvendigt. Intet har været 
hverken for stort eller småt. 

Vedkommende har også en 
stor andel i at vi kan løfte den 
opgave det er at være en del 
af Dana cup år efter år.

Vedkommende har ikke 
skånet sig selv og ej heller 
resten af sin familie.  Jeg vil 
gerne takke hele familien for 
alle de timer I har bidraget 
med.  

Når jeg tænker på alle de 
timer jeg har været sammen 
med vedkommende i forbin-
delse med aktiviteter i BMI – 
tænker jeg på en person, som 
giver mig energi – man bli-
ver i godt humør ved at være 
sammen med årets modtager.

 Vedkommende har styr 
på de ting han påtager sig an-
svaret for. Så kunne man godt 
tænke, at man så samtidig kan 
blive irriteret over når andre 
og især formanden for BMI 
har knap så meget styr på 
hans opgaver – nej sådan er 
det ikke i dette tilfælde. Jeg 
fornemmer bare, at han tager 
en dyb indånding og tilbyder 
sin hjælp til at knytte de løse 
ender sammen. Tak for det.

Modtageren af årets Bjørn 
er tilflytter, og tænk sig, hvis 
ikke han eller resten af famili-
en havde følt sig velkommen 
da de flyttede til Bjergby for 
efterhånden en del år siden – 
tænk hvad vi var gået glip af 
hvis familien ikke var blevet 

glade for at bo her og var flyt-
tet igen – Så hermed også en 
stor tak til alle jer Bjergby og 
Mygdal borgere – det er jo 
os alle der har en  andel i at 
nye borgere i Bjergby/Myg-
dal bliver glade for, at være 
flyttet til vores område.

Årets modtager har selv 
dyrket både fodbold, bad-
minton og tennis i BMI. Ved-
kommende får ikke årets pris 
for en særlig og enestående 
præstation inden for nogle af 
disse idrætsgrene, men ved-
kommende har været med, og 
har i kraft af sine menneske-
lige egenskaber bragt glæde 
og sammenhold ind i idræt-
ten, hvilket jeg tror på har 
større værdi end det at være 
verdensmester i at drible.

Det skal dog nævnes, at 
årets modtager er Bjergby 
mester i tennis – godt nok 
i double, men her tror jeg 
måske nok det er hans vel-
kendte og fantastiske serve 
der har været med til, at han 
kan smykke sig med denne 
titel.

Jeg vil endnu en gang sige 
en stor tak til årets modtager 
fra alle i bestyrelsen og især 
fra alle vores medlemmer, 
trænere og hjælpere for de 
mange timer du har bidraget 
med I BMI.

Jeg vil ønske Bjarne Uggerhøj et stort tillykke med årets pris.

Med venlig hilsen
Søren Hjelm Kristensen

FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 



24

Kontakt os for et
uforpligtende møde

Klar til
hus & have

Med AL BoligKlar 
rydder vi skrivebordet, 
når dit boligkøb kræver 
det. Book et boligmøde 
med 1 times varsel, og 

få svar inden for 
24 timer.

Sct. Olai Plads 2  |  9800 Hjørring  |  38 48 30 44  |  hjoerring@al-bank.dk

Helle H. Kristensen
kunderådgiver service 
Tlf. 38 48 35 43

Kim Winkel
kunderådgiver 
Tlf. 38 48 35 46

Anni Hjermitslev
kunderådgiver 
Tlf. 38 48 35 47

Tina Mølhus Juhl
kunderådgiver 
Tlf. 38 48 35 42

Rene Løth Kristensen
kunde-/erhvervsrådgiver 
Tlf. 38 48 35 45

Knud Michael Persson
souschef 
Tlf. 38 48 35 44

Jesper Stærmose
filialdirektør 
Tlf. 38 48 35 40
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I skrivende stund har jule-
freden sænket sig over gym-
nastikafdelingen. Alle hold 
har haft deres hyggelige ju-
leafslutninger med alt, hvad 
dertil hører af godteposer, 
sjov og leg.
Når du sidder med dette To 
Sogne i hånden er alle hold 
igen i gang og arbejder sik-
kert med alt det, de gerne vil 
vise til årets opvisning. Sæt 
derfor allerede nu kryds ved 
søndag d. 3. april i din kalen-
der, så du ikke går glip af alt 
det gode gymnastik og dans 
børnene har lært.
Igen denne sæson vil de æld-
ste gymnaster, Junior Power, 
tage til DGI opvisning i Bag-
terp, søndag d. 19. marts. Vi 
er ret stolte af at have så dyg-
tige gymnaster og instruk-
tører i foreningen, som har 
mod og lyst til at tage deres 
gymnastik med ud af de vante 
rammer. Og vi er sikre på, 
at de i år vil få lige så store 
klapsalver for deres opvis-
ning, som de høstede i 2015.

I efterårsferien plejer vi ofte 
at lave ”Sjov i hallen”. Det 
gjorde vi ikke i år, og vi var 
lidt spændte på, om det med-
førte nogle reaktioner fra jer, 
som plejer at komme. Hvis 
der var reaktioner, så nåede 
de ikke frem til os. Det be-
kræfter os i det, vi selv har 
tænkt. Vi trænger til at prø-
ve noget nyt. Det arbejdes 

der med i udvalget for tiden. 
Hvad og hvornår der kommer 
noget nyt, ved vi ikke.
Det der så er sket i mellemti-
den er, at Hjørring Kommune 
har besluttet, at de kommu-
nale haller som udgangspunkt 
skal være lukkede i skoleferi-
erne, og hvis de skal benyttes 
bliver det til en højere pris 
end vi ellers betaler i halleje. 
Dette er besluttet for at sikre, 
at det personale der passer 
vores haller også kan holde 
ferie ind i mellem, og det kan 
vi egentlig godt unde dem.
Men det betyder i hvert fald, 
at det vi fremover vil arran-
gere nok ikke kommer til at 
foregå på hverdage i skole-
ferierne. Vi vil dog stadig 
gerne lave sjove og hyggelige 
arrangementer for børnene, så 
sidder I med en idé til noget, 
eller kender I noget fra an-
dre byer, som I synes, kunne 
være sjovt, så giv os gerne et 
tip, så vi får mere i puljen af 
gode idéer.

Det har været anden sæson 
med tilmelding og kontin-
gentbetaling via vores hjem-
meside, og administrativt er 
det blevet meget nemmere for 
både os og foreningens kas-
serer. Vi kan dog fornemme, 
at vi skal være meget bedre til 
at informere om, hvordan og 
hvornår man tilmelder sig, så 
vores instruktører kan nøjes 
med at koncentrere sig om 

gymnastik og dans. Det tager 
vi selvfølgelig til efterretning 
og bestræber os på at gøre 
bedre til næste sæson. Det er 
næsten lige så nyt for os, som 
for jer at bruge systemet, så vi 
lærer også stadigvæk, hvor-
dan vi gør det bedst muligt. 
Hvis I har haft problemer med 
tilmelding eller betaling, vil 
vi opfordre jer til at kontakte 
os i udvalget, så vi kan blive 
klar over, hvor svaghederne 
er og dermed rette op på dem. 
I er vores vigtigste redskab i 
denne sammenhæng.

På holdene har vi i denne 
sæson en anelse færre med-
lemmer end tidligere, og vi 
har fra et par familier hørt, 
at det kan være svært at gå 
til alt det, man gerne vil, når 
der også er lange skoledage. 
Andre børn stopper, fordi de 
har lyst til at prøve en anden 
sport, og det skal der også 
være plads til. Heldigvis 
kommer der hver sæson også 
nye medlemmer til.
Fælles for alle hold er, at der 
er en rigtig god stemning i 
hallen. Vi har nogle rigtig 
glade og skønne børn og 
voksne på vores hold, og det 
nyder vi rigtig meget. Tak til 
alle jer, der vælger at komme 
uge efter uge, I skaber den 
gode stemning, som vi er så 
glade for.
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Indlæg fra BUS
Bjergby Undervisningssteds 
Støtteforening, eller BUS, 
som vi kalder os i det daglige 
er en forening, der arbejder 
på at støtte vores lokale fol-
keskole.

Foreningen blev til efter at 
andre kræfter i byen tidligere 
tog initiativ til at samle ind til 
depositum til oprettelse af fri-
skole, da Hjørring Kommune 
raslede med sparesablerne og 
varslede skolelukninger. Der 
blev samlet penge nok ind, så 
der er altså opbakning til en 
lokal skole i området.
Det viste en række borger-
møder i efteråret 2014 også. 
Her stod det nemlig meget 
tidligt klart, at forudsætninger 
for at bosætte sig i Bjergby/
Mygdal-området var: en god 
skole, Brugsen og hallen.

Udover alle de mange andre 
gode ting, der blev søsat ef-
ter rækken af borgermøder, 
opstod altså Bjergby Under-
visningssteds Støtteforening.
Det er ikke verdens mest 
mundrette navn, det ved vi. 
Det er også derfor vi selv bru-
ger forkortelsen BUS. Men 
vi valgte at bruge det navn, 
som kommunen bruger for 
vores lokale skole, da det vi 
ønsker at støtte er den lokale 
folkeskole.
Vi holdt stiftende generalfor-
samling i foråret 2015, hvor 
der blev valgt en bestyrelse, 
og dermed var foreningen en 

realitet.

Vores mission er at fastholde 
den opbakning, der allerede 
er, til den lokale folkeskole 
og samtidig arbejde på, at 
skolen bliver et naturligt sam-
lingssted for både undervis-
ning og andre aktiviteter. Jo 
mere vi bruger vores skole, 
jo mindre aktuelt bliver det 
at lukke den.

Det er ingen hemmelighed 
at Hjørring Kommune ikke 
er en rig kommune, og at de 
bliver pålagt at spare en vis 
procentdel på deres budgetter 
årligt, og at det også rammer 
skolerne. Det er ikke nogen 
nem opgave for kommunen, 
og vi har stor respekt for den 
opgave politikerne har i den 
forbindelse. 

Vi kan gøre noget for at hjæl-
pe skolen med små og store 
projekter, som ikke ellers kan 
udføres. F.eks. har foreningen 
samlet penge ind til at bygge 
skaterramper på skolens om-
råde til glæde for mange af 
børnene. Det var et starter-
projekt for os, hvor vi både 
skulle fornemme hvordan 
opbakningen var i området, 
og hvad skolen og eleverne 
gerne vil have.

Nu arbejder vi på nye idéer i 
samarbejde med skolen. Bl.a. 
har vi til skolens jubilæum 
modtaget en pengegave fra 

Dagli’ Brugsen på 5000,- som 
vi vil bruge på et projekt på 
skolen. Vi har fra skolens per-
sonale fået et arbejdskatalog 
med små og store projekter, 
og det bliver et af de projek-
ter, vi bruger Brugsens flotte 
gave på. 

For at vi kan lykkes med for-
eningen, så har vi brug for 
medlemmer. Eller i hvert fald 
et korps af frivillige, som har 
lyst til at give en hånd med 
i nogle timer, når vi skal ar-
bejde på vores projekter. Hvis 
man synes, at det kunne være 
interessant, så kan man sende 
en mail til os på bustottefor-
ening@gmail.com.
Man kan også melde sig ind 
som støttemedlem og bidrage 
økonomisk til vores arbejde. 
Det gøres ved at indbetale 
medlemskontingent på 100,- 
på vores konto i Spar Nord: 
Reg.nr. 9001 - kontonum-
mer 458-50-34369, samti-
dig sender man en mail til 
ovenstående mailadresse, 
hvor man oplyser sit navn, 
adresse, mobilnummer, mai-
ladresse og fødselsdato (dato, 
måned, år). Så har man betalt 
for medlemskab år 2016 og 
har stemmeret til vores gene-
ralforsamling i foråret.

Vi glæder os til at arbejde vi-
dere i foreningen i 2016.

Bestyrelsen i BUS
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Bjergby-Mygdal Skole
Nyhedsbrev til forældre november 2015
•	 Trivsel på Bjergby-Mygdal Skole
•	 Regnbuen – genetablering af SFO
•	 Aktiviteter i Regnbuen
•	 Personalenyt
•	 Bjergby Skole: Sker i januar/februar

Trivsel på Bjergby-Mygdal Skole - ’Den gode historie’
For et stykke tid siden fik vi resultatet af en trivselsmåling, som var foretaget blandt skolens 

elever. Bjergby Undervisningssted kom på en flot 8. plads blandt alle landets folkeskoler. Vi 
var selvfølgelig meget stolte ved tanken om, at vore elever er glade for at gå i skole, at de trives 
og oplever at blive hjulpet, når de har behov for det.

Hjørring Kommune har over de senere år gennemført tre større skolestrukturændringer, og 
samtidig er der kommet en ny folkeskolelov. Det har betydet, at vi har måttet nytænke vores 
dagligdag for at få økonomien til at hænge sammen og for at leve op til de nye lovkrav. Vi 
har samlæst timer i nogle fag på visse årgange. Vi har lavet motionsbånd og læsebånd, hvor 
to lærere underviser tre klasser, og vi har arrangeret temauger, hvor vi også kan udnytte res-
sourcerne på en anden måde.

Vi har netop gennemført den anden af fire årlige temauger. Den første havde temaet ’Skolen 
i gamle dage’ og blev afholdt i forbindelse med vores 50 års jubilæum. Seneste temauge havde 
overskriften ’Den gode historie’. 

På mellemtrinet blev der dannet 5 hold, som skulle rotere mellem 4 værksteder: Filmatise-
ring af eventyr, fremstilling af en billedfrise over den nordiske mytologi, kend erhvervene i dit 
nærområde og brevkassen. Det sidste og femte hold arbejdede med fremstilling af en avis, som 
fulgte op på de aktiviteter, der var i gang i temaugen. Eleverne havde på forhånd valgt sig ind 
på avisholdet og arbejdede der hele ugen.

I temaugerne er der skabt rum og tid til fordybelse. Vi oplever, at børnene stortrives i disse 
uger, og de arbejdede på højtryk på de forskellige hold, der dannes på tværs af klasserne. Plud-
selig bliver det meget tydeligt, hvad der er vores, den lille skoles, force – kombinationen af 
faglighed, kreativitet og samarbejde klasserne imellem. 

Det er vores styrke, at alle kender hinanden. Børnene kender alle de andre børn, men også 
alle de voksne lærere, pædagoger, rengøringspersonale og andre, der har deres daglige gang i 
huset. Der er skabt et trygt læringsmiljø med plads til fysisk udfoldelse. Det er en fornøjelse 
at se, hvor seriøst eleverne indgår i samarbejdet med hinanden på tværs af klasser og årgange. 
Eleverne fra 6. klasse er rigtig gode til at tage ansvar for, at der bliver lavet noget, og de bliver 
på den måde rollemodeller for de yngre børn. Det kom til udtryk i temaugen, når de fx var på 
besøg på lokale virksomheder. De ældste elever viste de yngre, hvordan man agerer, når man 
er på besøg og er budt indenfor hos automekanikeren eller i Brugsen. 
Alt i alt en super uge med trivsel og læring i højsædet.

Christine 4A og Milla 5B skriver 
artikler til ’Bjergby News’

Toke 5A fortolker H. C. Andersens eventyr.
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Regnbuen – genetablering af SFO fra 1. januar 2016
Fra 1. januar 2016 etablerer Hjørring Kommune skolefritidsordning (SFO) på kommu-
nens folkeskoler. 

SFO er for elever i børnehaveklasse til og med 3. klasse. Skolefritidsordningen erstatter de 
nuværende tilbud om Frivillig Undervisning (FU) og Fritidsordningens tilbud (FO) om pasning 
før og efter skoletid. Begge disse tilbud ophører den 31. december 2015, og børnene bliver 
automatisk udmeldt fra denne dato.

Skematisk oversigt over SFO

Aktiviteter i Regnbuen
I sidste skoleår lavede vi en række aktiviteter, som børnene kunne tilmeldes via TABULEX-

SFO. Der viste sig dog at være visse udfordringer med dette, da børnene nogle gange ikke havde 
lyst til aktiviteten, når dagen oprandt.

I år har vi derfor arrangeret det lidt anderledes. Pædagogerne arrangerer på skift aktiviteter, 
som børnene kan melde sig til fra dag til dag. På opslagstavlen i TABULEX-SFO, kan foræl-
drene følge med i ugens aktivitet. Der har været flere projekter i gang – bl.a. foldning af frøer 
og frøvæddeløb, ugler, gamle lege, fremstilling af æsker osv. I øjeblikket er der ved at blive 
lavet en skovbundscollage, som skal indgå i juleudsmykningen i december, hvor der selvfølgelig 
også skal klippes en masse julepynt.

Onsdag den 16. december er der julehygge i Regnbuen for børn og forældre. Kl. 14:00 
bliver der dækket bord, så alt er klart til forældrene kommer. Kl. 14:30-15:30 åbnes dørene for 
forældrene. Skolen er vært ved en kop kaffe/saft og æbleskiver.

Vi håber, at rigtig mange vil lægge vejen forbi Regnbuen på denne dag

Personalenyt
I forbindelse med forårets omstrukturering var vi desværre nødsaget til at nedbringe antallet 

af pædagoger i Regnbuen.  Derfor måtte vi pr. 31. oktober sige farvel til Solveig Brix Larsen, 
der har været en god og trofast medarbejder på skolen siden 2008.

Solveig har en stor forståelse for det enkelte barn. Hun har i de sidste par år haft en del af 
sine opgaver i børnehaveklassen og har her på bedste vis indgået i et professionelt og tæt sam-
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arbejde med Mette. 
Solveig har haft en stor ansvarlighed i forhold til organisering og drift af Regnbuen, og derfor 

har hun også i en periode været konstitueret leder. Det er med stor beklagelse, at vi har måttet 
sige farvel til Solveig. Vi har været både glade og meget tilfredse med den indsats hun har ydet 
på skolen. Solveig ønskes held og lykke i fremtiden.

Sker i januar/februar:
19.12-03.01.		 Juleferie
08.01.			  Læseprøve i 3A
19.01.			  Indskrivning til kommende børnehaveklasse
20.01.			  6A i skoleteater
02.02.			  5A-B Med skolen i biografen
15.-19.02		  TEMA-uge
15.02.			  Skolebestyrelsesmøde på Bjergby Skole
18.02.			  Skolefest
20.-28.02.		  Vinterferie
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby.......................98 97 16 32
	 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil:........................................21 17 74 71
Næstformand: Jan Steenberg, Hvedevænget , Bjergby.................................xx xx xx xx 
	 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby.....................................98 90 17 25 
	 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj....................................98 97 17 71
	 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby..............................98 97 10 07
	 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby.......................................98 97 10 07
	 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Bjergby................................................................................28 76 67 07
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby.................................................. 23 60 11 79
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby...................................................98 97 19 22
Ungdomstræner: Ole Sørensen, Liljevej 6, Åbyen.......................................23 48 24 70

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby.............................98 97 16 62 
	 Email: simone@privat.dk - mobil:.............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup.................................................98 96 56 26
	 Email: svenderik@dansand.com - mobil...................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal................................................98 97 10 68
	 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil.............................................. 20 11 56 25
Andreas Christiansen, Skagen Landevej 118, Bjergby.................................22 92 73 92
	 Email: christiansen_and@hotmail.com
Lasse Urban, Stejlbjergvej 12, Uggerby.......................................................29 33 33 69
	 Email: lasse.urban@marineservice.dk

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup......................................................98 96 55 99
	 Email: hn@nordfiber.dk............................................................................. 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby..............................98 97 16 62
	 Email: simone@privat.dk - mobil..............................................................40 99 92 46
Henning Brath, Rugvænget 7, Bjergby.........................................................51 28 35 89
	 Email: bradde7@gmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup................................................................29 45 77 54
	 Email: il@aqua.dtu.dk
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BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby......................60 38 13 55
	 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby.....................................29 92 14 76 
	 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby.....................................61 26 41 97
	 Email: gedemaalet@gmail.com
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby............................................22 48 68 89
	 Email: monaschjoldager@gmail.com
Maria Klausen, Skagen Landevej 541, Mygdal.....................................20 65 83 46
	 Email: klausens@live.dk

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby...........................30 37 18 88
	 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby..................98 97 16 94
	 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Brian Engkjær, Skagen Landevej 104, Bjergby...........................xx xx xx xx
	 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk

BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen............................................................................................................ 98 97 11 42
Cafeteriet.......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax................................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Rasmus Rask............................................................30 37 18 88
	 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand:	 Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby........................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre.............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby........................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby..........................................................98 97 10 92

Hvad kan din 
energibesparelse 
betale?

GEHL / BARAK ARKITEKTER
Ramsvej 119
Telefon 21440566
www.barakarkitekter.dk

Få svaret af din BedreBolig-rådgiver
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED 

SERVICE

invite

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Forbrug: ved blandet kørsel 17,2-17,5 km/l (EU norm). CO2-udslip 135-132 g/km www.mitsubishi.dk

ASX INVITE UDSTYR: BLUETOOTH, FARTPILOT, AUTOMATISK KLIMAANLÆG, 18” 
ALUFÆLGE, RATBETJENT RADIO/CD, ELRUDER, SÆDEVARME, REGNSENSOR, 
MØRKTONEDE RUDER, TAGRÆLING OG MEGET MERE...

MITSUBISHI ASX
Opgraderet SUV til den aktive familie

B

 ASX INVITE 

Fra kr. 229.995

 ASX INFORM Fra: kr. 199.900

www.mitsubishi.dk

INTENSE UDSTYR: SUPER SELECT 4WD-II. BLUETOOTH®. 7 AIRBAGS. AUTO STOP & GO.
FULDAUTOMATISK KLIMAANLÆG. RATBETJENT RADIO/CD MED DAB. BAKKAMERA. 
ELRUDER, FOR. 17” ALUMINIUMSFÆLGE. TELESKOP RAT. LANE DEPARTURE WARNING. 
TRAILER STABILITY ASSIST. HILL START ASSIST. OG MEGET MERE...

Danmarkspremiere 
på helt ny L200

L200 2.4 DI-D Invite 
Club Cab 154 hk 

Fra kr. 190.114 
ekskl. moms kr. 36.872

L200 2.4 DI-D Intense 
Double Cab 181 hk 

Fra kr. 220.115 
ekskl. moms kr. 42.606

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 4.480, metallak. 
Forbrug: v. bl. kørsel 15,6 km/l (EU norm). CO2-udslip 169 g/km. Bilerne er vist med ekstraudstyr.  

www.mitsubishi.dk

MITSUBISHI 
SPACE STAR
Med alverdens udstyr og ekstra lav pris

 Space Star 1.2 Intense 

Fra kr. 114.995
 Spar kr. 30.000

INTENSE UDSTYR: AUT. KLIMAANLÆG. RATBETJENT BLUETOOTH. RATBETJENT FARTPILOT. 
NØGLEFRI ADGANG OG START/STOP. SÆDEVARME, FOR. ELSIDESPEJLE MED VARME OG 
BLINKLYS. ELRUDER, FOR OG BAG. 15” ALUFÆLGE. REGNSENSOR. MØRKTONEDE RUDER, 
BAG. TÅGEFORLYGTER. OG MEGET MERE...

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Tilbud: Space Star 1.2 før pris kr. 144.995. Tilbuddet gælder t.o.m. 31.12.15. Forbrug: v. blandet 
kørsel 23,3km/l (EU norm). CO2-udslip 100 g/km. Den viste model er en Space Star Intense. 

www.mitsubishi.dk

INTENSE UDSTYR: 2-ZONE AUT. KLIMAANLÆG. BLUETOOTH. BAKKAMERA. 
RATBETJENT FARTPILOT OG FARTBEGRÆNSER. BAKSENSOR. SÆDEVARME, FOR. 
DAB RADIO/CD M. TOUCHSKÆRM. ELRUDER. ELFOLDBARE SIDESPEJLE M. VARME 
OG BLINKLYS. 16” ALUFÆLGE. LED KØRELYS. OG MEGET MERE...

Garanti: 5 års garanti/maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.880 og metallak. 
Forbrug: v. bl. kørsel 14,9 km/l (EU norm). CO2-udslip 155 g/km. 
Bilen er vist med ekstraudstyr.  

NY MITSUBISHI 
OUTLANDER

Outlander Intense 

Fra kr. 345.555
Outlander Van Intense
Fra kr. 200.095 ekskl. moms 
Fra kr. 233.053 inkl. moms 
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